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Välkommen till våra
kyrkor under hösten!

Foto: Ylwa Bjur

Besök oss på Oxhälja



Så går en dag än från vår tid och
komme icke mer…
(Psalm 188)

N
u har jag varit i Svenska kyr-
kan Filipstad ett helt år och
jag är så tacksam för att det

blev just här jag hamnade.
Jag hade varit vid havet på Tjörn i

sju år och längtade hem, hem till sko-
gen.

Nu är jag mitt i den värmländska
skogen och den vackra naturen.

Ett år går fort och jag har använt
tiden till att lära känna mina fina och
duktiga medarbetare och förtroende-
valda.

Jag har kört omkring i försam-
lingen och varit på alla våra kyrko-
gårdar och i kyrkorna. Lyssnat på er
som bor och vistas här i vår försam-
ling.

Jag har haft begravningar och fått
lära känna en del av er lite och fått
del av er livsberättelse och tankar.

Tack för att jag får gå bredvid när

livet är fyllt av sorg och längtan och
saknad.

Jag har lärt känna en del av kulturen
här och historien och det finns
mycket att lära sig, det är intressant
tycker jag. 

Jag inser att vårt lilla Värmland är
fyllt av fantastiska ställen, natur och
kultur och människor som berikar
mig och andra.

Jag har också följt medias vinkling av
Filipstad som jag inte tycker stäm-
mer. Här finns kraft och vilja och
många intressanta ideer. De flesta
som bor i församlingen älskar att bo
här och leva här.

Svenska kyrkan Filipstad finns mitt i
allt detta. Vi vill finnas till för er som
bor här, göra skillnad, visa på att du
alltid är älskad och sedd av Gud.

Genom våra verksamheter vill vi
skapa plats för dig, för dina barn och
din familj.

Jag tror på att tillsammans kan vi
förändra vårt samhälle, tänka positivt
och fylla framtiden med hopp.

Och än en natt med Herrens frid till
jorden sänkes ner.
(Psalm 188)

Jaana Pollari Lindström
Kyrkoherde

Mitt i den värmländska skogen
– och här finns kraft och vilja

Prislista gravskötsel 2023

Sommarplantering
Löpande årsvis (inkl trimning) 640:-
Bestämd tid högst 3 år           1 920:-

Avräkningskonto
Vid gravskötsel längre tid än 3 år kan man
sätta in en summa pengar som dras varje år
beroende på vilket skötselåtagande ni vill
teckna, dock högst 25 000:-

Grundskötsel
Kunden planterar sina egna blommor, kyrko-
gårdsförvaltningen sköter planteringen. Trim-
ning ingår.                                    470:-

Gräsklippning/grästrimningg      215:-

Utsättningg avv snittblommor 70:-
Exkl. blommor

Vårplantering
Arbetskostnad (plantering) 70:-
Påskliljor i kruka 40:-
Penséer 14:-

Sommarblommor
Arbetskostnad för plantering 70:-
Exkl. blommor

Gravljus
Tändning av gravljus inkl. ljus 90:-

Höstplantering/dekoration
Arbetskostnad (plantering m.m.) 70:-
Ljung 40:-
Blomsterkål                                  35:-
Granriskrans 150:-
Liggare                                      135:-
Granristäckning 70:-

Övrigaa arbeten
Tvättning av gravvård                  470:-
Tvättning gravvård + gravram   950:-
Tvättning av liggande gravhäll  335:-
Ifyllnad av text på gravvård 270:-/tim
Byte av jord gravrabatt 50x50  135:-
Byte jord/rengöring emperilåda 135:-
Stensäkring 270:-/tim + materialkostnad
950:-
Övriga arbeten 270:-/tim

Prislistaa Emperilåda Pris/st
30x30                                       1 280:-
40x30 1 330:-
50X30 1 370:-
60x30 1 420:-
70x30 1 460:-
80x30 1 520:-
90x30 1 725:-
100x30 hel planteringslåda  1 800:-
100x30 delad låda                 1 875:-
Nya band till emperilådan 50:-
5 stycken band 200:-

Behöver ni hjälp med montering av lådan till-
kommer en kostnad på
270 kronor

Förr vidaree infoo kontaktaa kyrkogårdsförvaltningenn tel.. 0590-1022 54
E-postt filipstad.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se
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Kyrkoherden har ordet                             Kyrkorådet Kyrkoförvaltningen          

H
oppas att sommaren varit bra
för Er. Förhoppningsvis har
det kunnat bli några besök i

våra kyrkor där Ni fått ta del av sam-
varo, gemenskap, fin musik och tänk-
värda andakter eller  predikningar.

Nu är hösten 2023 här. Församlingen
saknar tyvärr fortfarande en ordina-
rie präst. Vi hoppas att det lyckas för
oss att knyta en präst till oss senare i
höst.

Vi har nu full bemanning på musiksi-
dan. Det är mycket glädjande. Du är
varmt välkommen, Björn.

Vi ser nu fram emot att höra vår
trojka Katre, Clas och Björn i vår för-
samlings olika evenemang. Framför
allt hoppas jag och många med mig
att vår körverksamhet kommer igång
med full kraft under senhösten. Det
är efterlängtat av många.

Hösten innebär traditionellt budget-
arbete för det kommande året. Mål-

sättning är att få budgeten i balans
för 2024.

Det som är positivt inom försam-
lingen är att vi har en bra buffert i
sparat kapital.

Vi har också framför oss arbetet med
den nya församlingsinstruktionen
och hur vi skall organisera ekonomi-
funktionen i framtiden.

Väl mött i våra
kyrkor under
hösten!

Leif
Holmgren
Ordförande i
Filipstads
församlings
kyrkoråd

Höst med budgetarbete
ska ge balans nästa år
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Församlingsnytt         

Naturligtvis finns Filipstads
församling med på årets Ox-
hälja marknad kommande
helg.

Alla marknadsbesökare hälsas varmt
välkomna till en stunds avkoppling
hos Svenska kyrkan Filipstad.

På baksidan av Kyrkans hus kan du
sätta dig ner i lugn och ro under tak,
få en fika, samtala. Ungdomarna har
ett eget tält där de kan ”hänga”.

Oxhäljaprogram lördag 2/9

Klockan 10-12: Kyrkråttan kommer
på besök till barnlokalerna i Kyrkans
hus.
Kl 11-14: I stora salen på Kyrkans hus
serverar vi macka och kaffe, glass till
barnen. 
Kl 10-15: Filipstads kyrka är öppen,
vi bjuder på enkel fika.
Kl 12.00 Musik i Filipstads kyrka, se
annons.
Kl 13.00 Musik i Filipstads kyrka, se
annons.

Allt detta är kostnadsfritt men vi tar
gärna emot en gåva som går till dia-
konin i Filipstad församling. Vi hjäl-
per till där vi kan och ger guldkant
till de som behöver.

Kyrkan
på Oxhälja

Under sensommaren har det vandalise-
rats på Östra kyrkogården i Filipstad.
Plantlådor och blommor vid gravar har
kastats omkring.

Kyrkogårdspersonalen har haft ett
drygt arbete med att försöka ställa till-
baka allt i sin ordning igen.

Hör gärna av dig till kyrkogårdsför-
valtningen om du upptäcker att något
inte är i sin ordning.

Vandalisering
på kyrkogården

Det händer i

Amazonerna
En grupp för dig som vill träffa and-
ra daglediga, samtala och skratta.

Vi har någon form av underhåll-
ning/tema varje gång. Gofika. Vi är i
Kyrkans hus, Filipstad, varannan
vecka 10-11.30 och vi börjar den
18/9.

Good Evening
På söndagseftermiddagen ca en gång
i månaden träffas vi i Kyrkans hus,
Filipstad, kl. 16. En gemenskap där
vi möts, fikar och pratar. Underhåll-
ning. 24/9, 29/10 och 26/11.

Jag har ofta frågor
Herre – men hur gör jag?
En grupp för dig som vill ha råd och
stöd i vardagen. Här kan du prata
och dela erfarenheter med andra om
allt möjligt som t.ex. hur fyller man i
ansökan, skriva cv, underhållsstöd
och allt annat som finns mellan him-
mel och jord.

Vi träffas varannan onsdag i Kyr-
kans hus med början 27/9 kl 15-17.
Har du frågor kontakta diakon
Anette Bäck Davidsson 0590-187 60.

Barn- och ungdoms-
verksamhet
Barn och ungdomsverksamheten och
konfirmander startar upp vecka 37.
Mer information finns på vår Face-
booksida och hemsidan.

Förre bokhandlaren har
skänkt stor boksamling
Filipstads församling har mot-
tagit en större boksamling och
det är förre bokhandlaren Olof
Björner som skänkt dessa
böcker.

Olof Björner drev tillsammans med
sin hustru Agneta Filipstads bokhan-
del från början av 2000-talet och ett
flertal år framåt. De delar nu sin tid
mellan Stockholm och Nykroppa, där
de har ett fritidsboende, och förutom
boklagret som blev kvar efter bok-
handelns nedläggning har Olof Björ-
ner samlat på sig en stor, privat sam-
ling av bland annat teologisk littera-
tur. Det är nu den han donerat till Fi-
lipstads församling.

– Vi tackar för det och välkomnar
gåvan men vi vet väl inte riktigt än
hur vi bäst ska förvalta böckerna. De
kommer i alla fall att finnas här på
Kyrkans hus som en del av vårt bib-
liotek, och tillgängliga för alla an-
ställda, säger kyrkoherde Jaana
Pollari Lindström.

Olof Björner var tidigare bokhandlare i Filipstad.

Det är några hyllmeter teologisk och
religionsorienterad litteratur aom
har donerats till församlingen.

Allhelgona i
församlingen
Välkommen till Svenska kyrkan Filip-
stad under allhelgonahelgen.

Fredag 3 november
Musikandakter i Trons kapell kl. 15
och 16. Vi bjuder på enkelt fika.
Diakon finns på plats för samtal.
Lördag 4 november
Minnesgudstjänst Gåsborns kyrka
kl. 16. Servering utomhus från 14.30.
Marschalltändning Nordmarks kyrka
kl. 16. Nykroppa kyrka kl. 16. Räm-
mens kyrka kl. 18. Brattfors kyrka
kl. 18.30. Filipstads kyrka kl. 18.30.
Söndag 5 november
Kl. 11 Filipstads kyrka, musikguds-
tjänst.

Kaffestuga
Kyrkans Hus
Varje tisdag

kl 9.30-11.00

Sockenstugan
Nykroppa

Tisdagar kl 10-12
Välkomna!
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Ja, vem är det egentligen som
bestämmer i Svenska kyrkan
Filipstad och vår församling?
Det gör du som är medlem i
svenska kyrkan!

Svenska kyrkan är en öppen folk-
kyrka. Det innebär att du som med-
lem kan vara med och demokratiskt
påverka beslut i kyrkan, både på lokal
och nationell nivå. Antingen genom
att engagera dig eller genom att rösta
i kyrkovalet eller båda!

Förutom de förtroendevalda, som
representerar olika nominerings-
grupper, har biskopar, präster och
diakoner rätt att fatta beslut i vissa
frågor. De är kyrkliga ledare och har
speciella utbildningar för sina upp-
drag.

Deras ansvar är att Svenska kyr-
kans lära följs, medan de förtroende-
valda ansvarar för att demokratin
upprätthålls. Detta kallas den gemen-
samma ansvarslinjen.

När det är kyrkoval så väljer du din
kandidat som skall sitta i kyrkofull-
mäktige, din förtroendevalda.

Kyrkofullmäktige har funktionen
att de bestämmer om vår budget/ek-
onomi och om t.ex. lokalförsörjnings-
plan, det vill säga vilken plan vi har
för att underhålla alla våra fina kyr-
kor.

Vidare är den så kallade försam-
lingsinstruktionen ett dokument där
vi drar upp riktlinjer kring vad vi
skall göra i Svenska kyrkan Filipstad.

Under kyrkofullmäktige finns en

styrelse med ordförande som vi kallar
kyrkoråd. De är arbetsgivare och de
funderar kring vad vi skall göra för
människorna som bor och vistas i Fi-
lipstads församling. Det handlar om

verksamheter av olika slag; guds-
tjänster, konserter, barn och ung-
domsverksamhet, verksamhet för de
äldre och så vidare. 

Kyrkorådet bestämmer också vad vi
gör för att underhålla kyrkorna och
andra byggnader.

Sedan finns förstås alla medarbe-
tarna vi har i församlingen och kyr-
koherden som är chef över dem. De
tillsammans gör det som är bestämt
från kyrkoråd och fullmäktige prak-
tiskt. Planterar och sköter om kyrko-
gårdarna, ordnar soppluncher, har
barngrupper och kyrkans unga och
mycket mer.

Kyrkorådet träffs en gång i månaden
och där är också kyrkoherden med.
Fullmäktige träffas två gånger om
året.

Du kan se mer på vår hemsida
www.svenskakyrkan.se/filipstad vilka
du valt in i fullmäktige och kyrkoråd.
Du kan prata med dem om du har
ideer och tankar kring Svenska kyr-
kan Filipstad och vår verksamhet.

Vem bestämmer i Svenska kyrkan Filipstad?

Skiss över Svenska kyrkans stora organisation, hämtad från Svenska kyrkans hemsida och framtagen av Kyrkans Tidning.

Valbara nomineringsgrupper i Filipstads församling vid senaste kyrkovalet.
Upptill Socialdemokraterna, till vänster, och Kyrkans Väl. Nedtill Sverige-
demokraterna och Håkan Stange, Vänstern i Svenska kyrkan. 
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Medlemskapet – som betyder mycket för många
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I höst ger sig Magnus Carlsson ut på
en ny turné, denna gång kanske lite
mer personlig och nära än de stora
showproduktioner vi är vana att se
honom i. Under turnén ”Se mig -
bara för den jag är” bjuder Magnus
på sidor av sig själv som den breda
publiken kanske inte vet om, till ex-
empel att han är utbildad sångpeda-
gog och skolad i såväl klassisk sång
som piano på musikhögskola. Före-
ställningarna kommer att innehålla
både oväntade inslag, spännande tur-
néminnen och såklart en mängd av
Magnus många hits.

Efter trettio år på turné både i Sve-
rige och utomlands kan man tveklöst
kalla Magnus Carlsson en rutinerad
artist. Han startade sin bana som

framgångsrik leadsångare i bandet
Barbados för att via en internationell
karriär i popgruppen Alcazar sedan
landa som hyllad soloartist. Uppdra-
gen har varit många och spänt från
programledare i TV, musikal, krog-
shower, stora turnéer och längs sin
väg har han byggt upp en skatt med
hitlåtar likt få andra i branschen.

Genom åren har Magnus förärats
drygt 40 guld- och platinaskivor, hela
tolv Grammisnomineringar och en
mängd andra utmärkelser, bland
annat blev han invald i Melodifestiva-
lens ärofyllda Hall Of Fame härom-
året.

Som konsertlokal har Magnus valt
kyrkor som han tycker är lite av en
förbisedd konsertlokal.

– Jag har under hela min karriär
gjort oerhört många konserter i kyr-
kor. De har en fantastisk akustik och
är även ett sätt för mig att kunna nå
ut till min publik där dom faktiskt
bor utan att de ska behöva åka till
arenor och konserthus. I kyrkan finns
det plats för alla typer av musik, även
pop och schlager! säger Magnus och
fortsätter:

– Jag ser verkligen fram emot att få
komma ut och träffa min publik på
detta sättet. Det blir alltid en av-
slappnad och skön stämning på kon-
serterna när det finns utrymme för
direktkontakt mellan mig och mina
åhörare. Allt som oftast sjunger pu-
bliken faktiskt nästan mer och högre i
bänkraderna än vad jag själv gör
framme på scenen! Det är ett bra
betyg.

Biljetterna släpps via nortic.se.

Magnus till Filipstads kyrka
På sin höstturné gör Magnus Carlsson ett stopp i Filipstad. Foto: Peter Knutson.

Magnus Carlsson kommer till Filipstad på sin höstturné för en
konsert i kyrkan den 13 september.

Populära
vandringar
Guidade kyrkogårdsvandringar
har blivit populära arrange-
mang i församlingen under
sommaren.

Nu behöver det inte nödvändigtvis
vara ”kändisar” som ciceroner för att
locka folk till att ströva runt i histo-
rien på våra kyrkogårdar.

Men man får väl  ändå betrakta
både Gunnar Johansson, Nordmark,
och Bengt Jonsson, Gåsborn,  som
lite av kändisar i sammanhanget, åt-
minstone är de välkända profiler i
hembygden. Båda har de också hållit
i kyrkogårdsvandringar den här som-
maren.

Gunnar Johansson stod för vand-
ringen på Nordmarks kyrkogård som
arrangerades i början av juni. Ett 30-
tal intresserade kom för att höra
Gunnar berätta om försvunna tider
och personer som är begravda på
kyrkogården. Åhörarna lyssnade
uppmärksamt och hade även själva
berättelser att tillföra.

Med ett förflutet som kyrkovakt-
mästare i Gåsborn under många år är
förstås kyrkogården där något Bengt
Jonsson är specialist på. Något som
också besökarna där blev varse när
Bengt berättade och tog dem med på
en guidad vandring.   

Gunnar Johansson, ciceron bland
gravarna på Nordmarks kyrkogård.

Kaffestugor och
öppna kyrkor
Under sommaren har det fun-
nits öppna kaffestugor och kyr-
kor på flera ställen i försam-
lingen.

Det har varit god tillströmning av be-
sökare som fått njuta av både hem-
bakt bröd, gott kaffe, trevlig gemen-
skap och kyrkobesök.

Tack till alla besökare och frivillig
arbetskraft som gjort detta möjligt
under sommaren.

Trevlig gemenskap vid välbesökt kaffestuga i Gåsborn. Foto: Ylwa Bjur.

Hembakta läckerheter.
Foto: Ylwa Bjur.
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Fin musiksommar i kyrkorna

Den första sommarkonserten ägde
rum den 14 juni då Fredriks kompani
sjöng och spelade irländska sånger i
Filipstads kyrka och på midsommar-
dagen den 24 juni bjöds det på inte
mindre än tre musikprogram. Först
friluftsgudstjänst på Nordmarks mu-
seum där Karin Bergqvist och Katre
Lehtsaar-Helmersson medverkade,
och de två fortsatte sedan till Bratt-
fors hembygdsgård. Dagen bjöd även
på musik med Familjen Viker i Gås-
born.

Den 25 juni hölls friluftsgudstjänst
på Skavnäset där Katre Lehtsaar-Hel-
mersson spelade folkmusik på fiol.

Duon Soul To Souls konsert ”Ton
och ord i sommarkvällen” var förlagd
till Nykroppa kyrka den 5 juli, ett
uppskattat och välbesökt arrange-
man, med andakt av Sussi Nilsson.

Många besökte också hemvändar-
dagen i Nordmark den 9 juli. När-
mare 70 personer kom på musik-
gudstjänsten i kyrkan då gruppen
Steel Wires bjöd på musik från 1950-
och 60-talet i ett både medryckande
och stämningsfullt program. Många

sånger var kända för publiken som
levde sig in i musiken. För andakten
svarade Per Saxholm.

Visor av Dan Andersson, Nils Fer-
lin med flera kunde man lyssna till
när Bo Krister Carlsson gästade Filip-
stads kyrka den 13 juli. På ett fin-
stämt sätt bjöd Bo Krister publiken
på sånger om livet, kärleken och evig-
heten. 

I mitten av juli bjöd Rolf Carlsson
och Hasse Östman på ett finstämt
program i Brattfors kyrka med Rolfs
egna sånger. Sommarkonserten var
väldigt uppskattad av publiken som
tackade musikerna med många
varma applåder. Andakt hölls av
Anette Bäck Davidsson.

Sånggruppen Visa Upp framträdde
i Nykroppa kyrka den 19 juli och där-
näst blev det trädgårdsgudstjänst på
Aronssongården i Gåsborn den 23
juli. Bröderna Johan och Erik Eke-
berg bjöd på gitarr- och klarinettmu-
sik medan solen sken från klarblå
himmel. Johan Unger höll i andak-
ten.

I Lesjöfors kyrka gavs sommarkon-

sert med Daniel Beskow, piano, och
Anna Tamisie, fiol, den sista juli. An-
dakt av Bertil Stenekas.

Sommarsånger och folkton under
rubriken ”Den vackraste visan” fick
man sig till livs i Nykroppa kyrka den
2 augusti, i ett program med Ingalill
Brogeland, sång, och Kerstin Chru-
nak vid pianot.

Med sin gitarr och sina egna sånger
framträdde Benny Granberg i Nord-
marks kyrka den 13 augusti.

”Låtar och visor” med Karin Berg-
qvist, sång, och Bosse Landberg,
piano, bjöds det på vid sommarkon-
serten i Rämmens kyrka 23 augusti,
och sommarens sista musikprogram
var förlagt till Brattfors kyrka när det
bara var ett par dagar kvar av augusti
– och sommaren, enligt almanackan.
I Brattfors spelade Lennart Gybrant,
Per Saxholm och Katre Lehtsaar-Hel-
mersson folkmusik på tre fioler. 

Ett stort tack till alla som medver-
kat i våra musikevenemang och ett
alldeles särskilt tack till alla som be-
sökt våra kyrkor och konserter i som-
mar!

Församlingen erbjuder varje sommar ett stort utbud av musik i
alla kyrkor, och nu kan vi summera ännu en fin musiksommar.

Bröderna Eke-
berg, Johan och
Erik, återvände till
Gåsborn för en
trädgårdskonsert
på Aronssongård-
en. Mysigt, varmt
och med tillhöran-
de gudstjänst i
bersån. 

Hemvändardagen i Nordmarks kyrka med Steel Wires.
Foto: Katre Lehtsaar-Helmersson.

Rolf Carlsson
och Hasse Öst-
man gav som-
markonsert i
Brattfors kyrka.
Foto: Katre
Lehtsaar-Helmers-
son.

Kent Lundberg och Lasse Magnell,
keyboard. Musikaliskt radarpar med
Elvis Presleys välkända, omtyckta
låtar på repertoaren.
Foto: Katre Lehtsaar-Helmersson

Vårkonserterna i Brattfors och
Nordmarks kyrkor i slutet av
maj lockade många besökare,
men med Elvis Presley som
dragplåster är förstås succén
given.

Kent Lundberg, Lasse Magnell och
kyrkokörerna i Brattfors/Nordmark
välkomnades av förväntansfulla kon-
sertbesökare. Kent och Lasse bjöd
publiken på både medryckande och
eftertänksamma låtar ur Elvis Pres-
leys stora musikskatt.

Solisterna uppträdde också tillsam-
mans med körerna, och bland num-
ren som framfördes fanns ”Amazing
grace” och ”Love me tender”.

Två mycket uppskattat vårkonser-
ter i Brattfors och Nordmarks kyrkor.

Elvis och körer
en given succé

Bo Krister Carlsson med blandat vis-
program i Filipstads kyrka.
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Konfirmation
2022/2023

Äventyrskonfa

Är du nyfiken på nya saker?
Gillar du när det kittlar

i magen?
Vill du ha en konfirmations-

tid fylld av olika slags
utmaningar?

Då är äventyrskonfa
något för dig!

Konfirmation
2023/2024

Startdatum 8 oktober
Anmäl dig nu via formuläret på vår hemsida!
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En kyrkomusiker har ett både omväxlande och an-
svarsfullt uppdrag. Arbetet ställer höga krav och
fordrar god planering, men är samtidigt ganska
fritt och rymmer mycket skapande och glädje. 

J
ag har arbetat som kyr-
komusiker sedan sep-
tember 1996, då jag fick

anställning som vikarie i då-
varande Filipstads pastorat.
Eftersom jag hade musikhög-
skoleutbildning med fiol som
huvudinstrument både job-
bade jag och kompletterade
min utbildning för kyrkomu-
siken på Geijerskolan. Det
var väldigt spännande och
krävande tid! Jag kunde
spela en del orgel, men för att
lära sig alla psalmer, liturgisk
musik och orgelstycken
krävde mycket övning och
förberedelse. Utbildningen
på Geijerskolan var inspire-
rande och utvecklande, så jag
gick även några fördjup-
ningskurser på solistiskt or-
gelspel och gehör. Det ihär-
diga arbetet gav fint resultat
och jag tog examen på Geijer-
skolan med höga betyg. Det
kändes bra efter mycket öv-
ning som krävdes på skolan.

När jag hade blivit behörig
kyrkomusiker fick jag fast

anställning i Filipstads
församling. Det är
mycket intressant med
det pedagogiska arbe-
tet i körer samt alla
konserter och spel-
ningar. Även mitt fiol-
spel har blivit mycket
bättre sedan jag lärde
mig spela orgel.

Det bästa med jobbet
är friheten. Förutom
den önskade musiken
finns det även många
möjligheter att be-
stämma både sånger i
verksamheten samt
musiken på olika in-
strument. Att ordna
konserter är väldigt ro-
ligt. Med mina kyrko-
körer har jag även varit
på flera körresor i Eu-
ropa och i Sverige och
hoppas att det snart går
att fortsätta med det.
Att kunna spela själv
på fiol, orgel och piano
är också mycket inspi-
rerande och utveck-
lande.
Favoritpsalmen är
psalm nr 256, ”Var inte

rädd, det finns ett hemligt
tecken”. I den psalmen finns
det så mycket tröst och hopp
i kristen tro.

Det konstigaste jag har spe-
lat i kyrkan är rock- och
dansbandsmusik som har
varit önskad på orgeln i kyrk-
liga handlingar. Att spela
dansbandsmusik på orgel är
inte så lätt eftersom man inte
har bandet som spelar hela
rytmen till melodin. Men då
får man anpassa musiken så
det låter fint på orgeln. Det
viktiga är att spela musiken
på ett bra sätt så det uppfyl-
ler önskemålen och skapar
den rätta stämningen.

Arbetet som kyrkomusiker
blir aldrig långtråkigt, det
finns alltid nya projekt i kör-
verksamheten, konserter och
musik att se fram emot.

Katre Lehtsaar-
Helmersson

Så är det att arbeta som kyrkomusiker

A
nledningen till att jag
blev kyrkomusiker är
att jag älskar all sorts

musik och så tycker jag om
den andliga atmosfären i kyr-
kan.

Det är väldigt svårt att säga
vad som är bäst med att vara
kyrkomusiker, men en sak
som är bra är att arbetsupp-
gifterna varierar. Jag tycker
mycket om att arrangera
musik och att sätta ihop kon-
sertprogram.

Jag har många favoritpsal-
mer men en favorit är en
sommarpsalm som heter ”Nu
är det härligt att leva ” (Ps
753).

Det är väldigt svårt att
nämna något favoritstycke
men en körsång som jag
tycker mycket om är ”Klinga
mina klockor” av Benny An-
dersson.

Clas Andersson 

I Filipstads församling job-
bar tre kyrkomusiker. Det är
Katre Lehtsaar-Helmersson,
Clas Andersson och helt ny-
anställde Björn Fredriksson.

Vi bad dem att presentera
sig själva och berätta om sitt
arbete, varför de blev kyrko-

musiker, vad som är det
bästa med jobbet, vilken fa-
voritpsalm de har och vad
som är det mest udda de spe-
lat i tjänsten.

V
arför kyrkomusiker?
Jag har alltid spelat
musik. Kyrkomusiker

idag innehåller väldigt stor
bredd. Det gillar jag. Att
sjunga, spela, skapa och dela
musik tillsammans är väldigt
roligt!

Det bästa med jobbet är att
få möta människor precis där
vi är, i sorg, glädje, tristess,
energifylld, uppgiven eller
fylld av hopp och med musik
som verktyg.

Favoritpsalm just nu är
217, ”Gud för dig är allting
klart”. Slutfrasen samman-
fattar min relation till Gud:
”vad du vill är helighet men
du är barmhärtighet”.

När tankar, oro, hopp och
glädje inte lyckats så bra är
det okej för Gud ändå. Jag är
inte perfekt, men i guds ögon
är både du och jag guds
ögonstenar.

Favoritstycke just nu är lite
svårt att välja. Det varierar
beroende på modet.

Fredagsstämning, partyfee-
ling: September med Kirk
Franklin/Earth, Wind & Fire.

Bara blunda och slappa: Pia-
nokonsert 21, W.A. Mozart.
Arg och upprörd: Cherokee
med GRP All-Star Big Band

Det mest annorlunda som
jag spelat är ”Ausländer” av
det tyska hårdrocksbandet

Rammstein, som ingångsmu-
sik på orgeln under en vigsel.
Kul och uppskattat.

Björn Fredriksson 

Gillar du att sjunga? Vet
du att när många sjunger
tillsammans så slår hjär-
tana i samma takt.

Vi i Svenska kyrkan Filipstad
har flera körer dit du kan
komma och få sjunga. Ibland
ordnar vi konserter och du
får medverka i gudstjänst-
erna.

Det är inget krav att du kan

läsa noter, bara glädjen i att
sjunga och naturligtvis är allt
kostnadsfritt.

Vi hoppas du kommer med
och sjunger tillsammans med
oss. Detta är våra körer, välj
vilken du vill vara med i.

Körstarter och övningstider
för hösten:

6/9 Lesjöfors kyrka kl 18.30.
Körledare Clas Andersson.

6/9 kl 17.30 Kyrkans hus, Fi-
lipstad. Körledare Björn
Fredriksson.
6/9 kl 18.30 Brattfors kyrka.
Körledare Katre Lehtsaar-
Helmersson.
7/9 kl 18.30 Nordmarks för-
samlingshem. Körledare
Katre Lehtsaar-Helmersson.

Vill du sjunga i kör?
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PSALMEN
”Jag lyfter mina händer
upp till Guds berg och hus.
Från dem han hjälpen sänder
aaa aaaaaaa aa aaaa ljus.
Mig Herrren alltid leder,
som jord och himmel gjort.
Han hör mig när jag beder
och skyddar mig alltfort. ”

Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda
senast den 31 oktober och adressen är Kyrk-Filip,
box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 3”. 

De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med
varsin Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-
Filip. Lycka till!

Vinnare korsord nr 2 2023:

Ingela Dullum, Filipstad
Louise Ericsson, Lesjöfors
Monica Airikainen, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _______________________________

Adress: ______________________________

Postadress: ___________________________

Telefon/e-post: _________________________

Diakoninss dag
Lesjöfors kyrka

Söndag 29 oktober kl 11

Diakonigudstjänst
Anette Bäck Davidsson

Bertil Stenekas, Clas Andersson
Lesjöforskören, kyrkogruppen
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K
yrkans
öppna hus
i Forshyt-

tan var en riktig
succé, kunde
Kyrk-Filip rap-
portera i nummer
3 -93.  Ett tiotal
barn kom varje
torsdag eftermid-
dag till verksam-
heten som leddes
av Maj Hasbo.
Hon ledde även
kyrkans barn-
verksamhet i
Skåltjärn och Brattfors. 
”I Skåltjärn bor fler barn så där är
gruppen större. Men ett tiotal barn
som deltar här i Forshyttan innebär
att de flesta förskolebarn som är
hemma på dagarna är med”, berät-
tade Maj.

D
en gamla prästgården i Nord-
mark blev privatbostad 1993,
efter att ha varit i kyrkans ägo 

sedan 1913.  Gunvor Grenholm sum-
merade prästgårdens historia, och
berättade bland annat att den mellan
1934 och 1948 beboddes av dåvaran- 

de kyrkoherden Olof Lindskog, som
också dog i prästgården. Hans dotter,
kostnärinnan Barbro Bärring, hade
nedtecknat några hågkomster från
barndomen som återgavs i artikeln.
Bland annat beskrev hon den magni-
fika trädgården: ”Hela trädgården
var full av syrener. Bara häcken mot
vägen klipptes. De andra syrenhäck-
arna blommade och fick bilda lövsa-
lar. Utfarten mot kyrkan kantades
av två långa rabatter med bl. a. flox
och svärdsliljor, studentnejlikor och
löjtnantshjärtan.” 

Hemlängtan
Av Dan Andersson

Jag är trött, jag är led på fabriken,
jag vill hem till jordhöljt bo,
till min koja vid Blodstensmyren,
i de gröna gömmenas ro.
Jag vill leva på bröd och vatten,
om jag endast strax får byta
allt gasljus och larm mot natten
där timmarna tysta flyta.

Jag vill hem till dalen vid Pajso,
till det gräsiga kärret vid So,
där skogarna murgrönsmörka
stå i ring kring mossig mo,
där starrgräs i ånga växer
vid källor som aldrig sina
och där växter väva i jorden
sina rötter silkesfina.

Jag vill hem till dalen vid Kango
där ljungen står brinnande röd
som ett trots i flammande lågor
framför höstens hotande död -
där fjärilar, färggrant glada
på mjöliga vingar sväva
och tunga, sjungande humlor
i den svällande myllan gräva.

Jag vill hem till det fattiga folket
som svettas i somrarnas glöd,
som vakar i bittra nätter
i envig mot köld och nöd. -
Jag vill dit där molnen gå tunga
under skyn där stjärnor skina,
och där obygdsforsarna sjunga
i takt med visorna mina.

Poesihörnan ______________________________________________

D
et är länge sen jag tvingades
åka till Stockholm. Mitt i bull-
ret och stressen klingade då

Dan Anderssons ord i Hemlängtan
tröstefullt inom mig. Jag tror att
många kan känna igen sig i dikten
när det känns stökigt i livet.

”Hemlängtan” ingår i Dan Anders-
sons första diktsamling, Kolvakta-
rens visor, som kom ut 1915. Där

finns även mer kända dikter som
”Gunnar Vägman” och ”Jag väntar
vid min mila”. 

På Youtube kan man lyssna till när
Gunde Johansson framför sin ton-
sättning av dikten. 

Bosse Landberg

”...där fjärilar färggrant, glada på mjöliga vingar sväva.” Foto: Bosse Landberg

Kyrk-Filipp för
300 årr sedan Den stora gymnastiksalen, härlig

för lek och spring. 

Konsertt ii Oxhälja
Filipstads kyrka

Lördag 2 september kl 12-14

Katre Lehtsaar-Helmersson
och Clas Andersson musicerar

Fri entré
Varmt välkommen!

Nordmarks
gamla präst-
gård som motiv
på vykort.

Tacksägelsegudstjänst
Söndag 8 oktober kl 15

i Brattfors kyrka

Jaana Pollari Lindström

Brattfors kyrkokör sjunger under

ledning av Katre Lehtsaar-Helmersson

Auktion på skördegåvor, kyrkkaffe

Medtag gärna skördegåvor

till auktionen!

Församlingsafton
Tisdag den 19/9 kl 18

Brattfors kyrka

Inger Persson berättar om
Charles Peterson som

emigrerade till Amerika
Per Saxholm – andakt

Kaffeservering

Konsert
Kent Lundberg

och Lasse Magnell
Rämmenss kyrka

Söndagg 155 oktoberr kll 18

Fri entré – Varmt välkommen!

Älgjaktsgudstjänst

Söndag 8 oktober kl 11
i Nordmarks kyrka

Jaana Pollari Lindström
Kyrkokören Duralux sjunger

under ledning av
Katre Lehtsaar-Helmersson
Representant för jägarkåren

medverkar

Kyrkkaffe

Familjegudstjänst
Söndag 24 september kl 11

i Nordmarks kyrka

Sussi Nilsson
Barnkören Sångfåglarna
sjunger under ledning av

Katre Lehtsaar-Helmersson

Kyrkfika serveras i
församlingshemmet
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Välkommen till gudstjänst i våra kyrkor!
Gudstjänster 1 september–30 november

2/9 Lördag
Kl. 12-14 Musikstund i Filipstads kyrka. Katre
Lehtsaar-Helmersson och Clas Andersson mu-
sicerar en stund under Oxhälja.

3/9 Söndag 13:e söndagen efter trefaldighet
Kl. 11 Trons kapell. Gudstjänst. Jaana Pollari
Lindström och Björn Fredriksson.

10/9 Söndag 14:e söndagen efter trefaldighet
Kl. 11 Gåsborns kyrka. Gudstjänst. Sussi Nils-
son. Katre Lehtsaar-Helmersson.
Kl. 15 Nykroppa kyrka. Gudstjänst. Sussi Nils-
son. Katre Lehtsaar-Helmersson.

14/9 Torsdag
Kl. 18 Lesjöfors kyrka. Sinnesrogudstjänst.
Anette Bäck Davidsson. Clas Andersson.
Enklare förtäring i Värmlandssalen efter guds-
tjänsten.

17/9 Söndag 15:e söndagen efter trefaldighet
Kl. 11 Lesjöfors kyrka. Gudstjänst. Bertil Stene-
kas. Clas Andersson.
Kl. 15 Rämmens kyrka. Gudstjänst. Bertil Ste-
nekas. Björn Fredriksson.

24/9 Söndag 16:e söndagen efter trefaldighet
Kl. 11 Nordmarks kyrka. Familjegudstjänst.
Sussi Nilsson. Katre Lehtsaar-Helmersson.
Kyrkfika i församlingshemmet.

28/9 Torsdag
Kl. 18 Rämmens kyrka. Taizémässa. Anette
Bäck Davidsson och Per Saxholm. Clas Anders-
son. Enklare förtäring i kyrkgången efter guds-
tjänsten.

1/10 Söndag Den helige Mikaels dag
Kl. 11 Filipstads kyrka. Mässa. Per Saxholm
och Björn Fredriksson.
Kl. 16 Nykroppa kyrka. Mässa. Per Saxholm
och Björn Fredriksson.

5/10 Torsdag
Kl. 18 Lesjöfors kyrka. Sinnesrogudstjänst.
Anette Bäck Davidsson. Clas Andersson.
Enklare förtäring i Värmlandssalen efter guds-
tjänsten.

8/10 Söndag Tacksägelsedagen
Kl. 11 Nordmarks kyrka. Älgjaktsgudstjänst.
Jaana Pollari Lindström. Katre Lehtsaar-Hel-
mersson.
Kl. 15 Brattfors kyrka. Tacksägelsegudstjänst.
Jaana Pollari Lindström. Katre Lehtsaar-Hel-
mersson.

15/10 Söndag 19:e söndagen e. trefaldighet
Kl. 11 Filipstads kyrka. Gudstjänst. Sussi Nils-
son. Clas Andersson.
Kl. 15 Nykroppa kyrka. Gudstjänst. Sussi Nils-
son. Björn Fredriksson.

22/10 Söndag 20:e söndagen e. trefaldighet
Kl. 11 Brattfors kyrka. Familjegudstjänst. Per
Saxholm. Katre Lehtsaar-Helmersson.
Kl. 15 Gåsborns kyrka. Gudstjänst. Per Sax-
holm. Katre Lehtsaar-Helmersson.

26/10 Torsdag
Kl. 18 Rämmens kyrka. Taizémässa. Anette
Bäck Davidsson och Per Saxholm. Clas Anders-
son. Enklare förtäring i kyrkgången efter guds-
tjänsten.

29/10 Söndag 21:a söndagen e. trefaldighet
Kl. 11 Lesjöfors kyrka. Diakonigudstjänst.
Anette Bäck Davidsson och Bertil Stenekas.
Clas Andersson.
Diakonins dag. Vidare information lämnas se-
nare.
Kl. 15 Nykroppa kyrka. Gudstjänst. Bertil Ste-
nekas. Clas Andersson.

3/11 Fredag
Kl. 15, 16 Trons kapell. Musikandakter och kaf-
feservering. Anette Bäck Davidsson.

4/11 Lördag Alla helgons dag
Kl. 16 Brattfors kyrka. Minnesgudstjänst. Bertil
Stenekas. Katre Lehtsaar-Helmersson.

Kl. 16 Gåsborns kyrka. Minnesgudstjänst. Per
Saxholm. Clas Andersson. Lesjöforskören
medverkar.
Kl. 16 Nykroppa kyrka. Minnesgudstjänst.
Sussi Nilsson. Björn Fredriksson.
Kl. 18 Rämmens kyrka. Minnesgudstjänst. Per
Saxholm. Clas Andersson. Lesjöforskören
medverkar.
Kl. 18.30 Filipstads kyrka. Minnesgudstjänst.
Jaana Pollari Lindström. Björn Fredriksson.
Kl. 18.30 Nordmarks kyrka. Minnesgudstjänst.
Bertil Stenekas. Katre Lehtsaar-Helmersson.

5/11 Söndag Söndagen efter Alla helgons dag
Kl. 11 Filipstads kyrka. Musikgudstjänst. Sussi
Nilsson. Björn Fredriksson.

12/11 Söndag 23:e söndagen e. trefaldighet
Kl. 11 Rämmens kyrka. Gudstjänst. Bertil Ste-
nekas. Clas Andersson.
Kl. 15 Nykroppa kyrka. Gudstjänst. Bertil Ste-
nekas. Clas Andersson.

19/11 Söndag Söndagen före domssöndagen
Kl. 11 Filipstads kyrka. Gudstjänst. Per Sax-
holm. Katre Lehtsaar-Helmersson.

23/11 Torsdag
Kl. 18 Lesjöfors kyrka. Sinnesrogudstjänst.
Anette Bäck Davidsson. Clas Andersson.
Enklare förtäring i Värmlandssalen efter guds-
tjänsten.

26/11 Söndag Domssöndagen
Kl. 11 Gåsborns kyrka. Gudstjänst. Bertil Ste-
nekas. Björn Fredriksson.

30/11 Torsdag
Kl. 18 Rämmens kyrka. Taizémässa. Anette
Bäck Davidsson och Per Saxholm. Clas Anders-
son. Enklare förtäring i kyrkgången efter guds-
tjänsten.


